
Wybitni uczniowie, absolwenci II LO w Pabianicach 

 

1. Berner Jan  profesor nauk medycznych 

Rok ukończenia nauki w II LO – 1950. 

Nauczyciel akademicki, prezydent Pabianic w latach 2002-2006. Absolwent Wydziału Lekarskiego 

Akademii Medycznej w Łodzi. W 1965 roku obronił pracę doktorską, a w 1966 roku uzyskał 

II stopień specjalizacji z chirurgii. W 1973 roku otrzymał stopień doktora habilitowanego nauk 

medycznych, w 1985 tytuł naukowy profesora. W latach 1981- 1987 był dwukrotnie wybierany na 

dziekana Wydziału Lekarskiego Akademii medycznej w Łodzi. W latach 1990- 1996 przez dwie 

kadencje pełnił funkcję rektora tej uczelni. W latach 1993- 1995 był członkiem Rady ds. Ochrony 

Zdrowia działającej przy Prezydencie Rzeczypospolitej. Autor ponad 250 prac naukowych. 

Promotor 14 doktoratów. Pod jego opieką 26 lekarzy otrzymało specjalizację I stopnia z zakresu 

chirurgii, a 20 specjalizację II stopnia w dziedzinie chirurgii onkologicznej. Odznaczony Srebrnym 

Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim, Krzyżem Komandorskim, Orderem Odrodzenia Polski, 

medalem Pro Ecclesia et Pontifice. Doktor honoris causa Uniwersytetu im. Claude΄a Bernarda 

w Lyonie, honorowy obywatel Pabianic. 

 

2. Chmielewska Iwona (Bednarek). 

Rok ukończenia nauki w II LO- 1978. 

Wybitna ilustratorka i autorka książek. Absolwentka Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w Toruniu. Tworzy autorskie książki obrazkowe „picturebook” wydawane 

w Korei Południowej, Chinach, na Tajwanie, w Japonii, Portugalii, Niemczech, Izraelu, Francji 

i Brazylii. W Polsce wydano jej 10 książek: „O wędrowaniu przy zasypianiu” (2006), „Domowe 

duchy” (2010), „Pamiętnik Blumki” (2011), „Kłopot” (2012), „Cztery strony czasu” (2013), 

„O tych, którzy się rozwijali’ (2013), „Cztery zwykłe miski” (2013), „Dwoje ludzi” (2014, „ Na 

wysokiej górze” (2014), „Królestwo dziewczynki” (2014). Prezentowała swoje książki na wielu 

wystawach indywidualnych oraz zbiorowych pokazach sztuki książki. Za swoją twórczość była 

nagradzana wieloma nagrodami. Najważniejsze spośród nich to prestiżowa nagroda na Targach 

Książki w Bolonii w 2011 r. w kategorii „Non Fiction” i w roku 2013 w kategorii „fiction” oraz 

„Złote Jabłko” przyznane przez Międzynarodowe Biennale Ilustracji w Bratysławie w 2007 r. 

W 2011 r. została dwukrotnie nagrodzona w konkursie IBBY (Polska Sekcja Stowarzyszenia 

Książki dla Młodych) a jej książki zdobyły tytuł „ Książki Roku 2011’ w kategorii „Książka 

obrazkowa”. W 2011 r. ksiązka przez nią ilustrowana otrzymała nominację do „Der Deutsche 

Jugendliteraturpreis” najważniejszej państwowej nagrody literackiej w Niemczech. Jej „ Pamiętnik 

Blumki” w 2012 r. został umieszczony na prestiżowej liście Białych Kruków Internatioale 



Jugendbibliotek w Monachium a w Seulu na CJ Picturebook Festiwal została wybrana jaki jedna ze 

100 najlepszych książek świata. 

 

3. Denus Sławomir płk doc. dr hab. inż. 

Rok ukończenia nauki w II LO- 1950. 

Po zdaniu egzaminu maturalnego planował rozpocząć studia humanistyczne. Pomimo 

wyróżniających wyników w nauczaniu nie został przyjęty na studia wyższe. Został powołany do 

odbycia zasadniczej służby wojskowej. Po rocznej służbie, po zdaniu egzaminów wstępnych 

przyjęty na studia do Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. Po ich ukończeniu zostaje 

pracownikiem naukowym Katedry Fizyki WAT. Od 1976 zastępca Dyrektora Instytutu Fizyki 

Plazmy Laserowej i Laserowej Mikrosyntezy (IFPiLM). Od 1978 do 1993 roku Dyrektor IFPiLM. 

Wspólne badania z Instytutem Badań Jądrowych w Świerku dotyczą promieniowania laserowego 

z materią i kompresją plazmy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych. Badania prowadzone 

przez S. Denusa są nowatorskie w skali światowej nauki i budzą szerokie zainteresowanie oraz 

uznanie. Aktywnie uczestniczy w wielu sympozjach naukowych i konferencjach 

międzynarodowych poświęconych fizyce jądrowej. W 1974 roku w ramach ośmioosobowego 

zespołu badawczego kierowanego przez gen. prof. dr S. Kaliskiego otrzymał Nagrodę Państwową. 

 

4. Duda Andrzej prof. dr hab. 

Rok ukończenia nauki w II LO – 1968. 

Kierownik Zakładu Chemii Polimerów, Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych 

PAN w Łodzi. Przedstawiciel Krajowy w European Polimer Federation, Członek Komitetu Chemii 

PAN. Absolwent Politechniki Łódzkiej Wydziału Chemii. W 1984 roku otrzymał stopień doktora 

nauk chemicznych nadany przez Radę Naukową Centrum Badań Molekularnych 

i Makromolekularnych PAN w Łodzi. W roku 1997 otrzymał stopień doktora habilitowanego nauk 

chemicznych a w 2004 roku tytuł profesora nauk chemicznych nadany przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej. Współpracuje z wieloma międzynarodowymi instytutami badawczymi 

i zagranicznymi uczelniami. Autor około 106 prac naukowych, publikacji 

 

5. Golnik Andrzej prof. dr hab. 

Rok ukończenia nauki w II LO – 1972. 

Zdobywca jednej z nagród III stopnia w Międzynarodowej Olimpiadzie Fizycznej w Bukareszcie 

w 1972 roku, laureat XXI Olimpiady Fizycznej w 1972 roku, finalista olimpiad fizycznych w 1970-

1972. Profesor Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego. Pracownik naukowy Instytutu 

Fizyki Doświadczalnej- Zakład Fizyki Ciała Stałego. Autor przeszło 130 publikacji naukowych. 



6. Gryzel Jacek Grzegorz inż. 

Rok ukończenia nauki w II LO- 1974 

Działacz samorządowy i inżynier. Absolwent Politechniki Łódzkiej. W 1979 roku został 

zatrudniony w biurze konstrukcyjnym Miastoprojekt w Łodzi. W 1990 roku objął stanowisko 

zastępcy prezydenta Pabianic. W latach 1994- 1998 sprawował urząd prezydenta miasta. W latach 

1998- 2000 sprawował urząd starosty pabianickiego. 

 

7. Habura Krzysztof mgr inż. 

Rok ukończenia nauki w II LO – 1975. 

Działacz samorządowy. W 1980 roku ukończył studia na Wydziale Budownictwa I Architektury 

Politechniki Łódzkiej. Po ukończeniu studiów zatrudniony w Kombinacie Budowy Elektrowni 

Bełchatów. Od 1984 roku inspektor nadzoru budowlanego w Pabianickiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej. W latach 1985- 2006 prowadził przedsiębiorstwo budowlane. Wybrane na Radnego 

Rady Miejskiej w Pabianicach w latach 1994-1998, 2002-2006 i 2006-2010. Od 2006 roku starosta 

pabianicki. 

 

8. Kocel Krzysztof doktor nauk prawnych 

Rok ukończenia nauki w II LO – 1968. 

 Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego.  W latach 1970-1983 był 

pracownikiem naukowo-dydaktycznym w Katedrze Prawa Międzynarodowego Publicznego 

i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Łódzkiego. Na początku lat 90-tych pracował jako 

redaktor naczelny łódzkiego dziennika “Wiadomości Dnia”. W latach 1991-1992 Dyrektor 

w Biurze ds. Integracji Europejskiej Urzędu Rady Ministrów w Warszawie. Od 1992 roku był 

Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Rzeczypospolitej Polskiej w Królestwie 

Kambodży a następnie w Socjalistycznej Republice Wietnamu. Po powrocie z placówek objął 

stanowisko z-cy Dyrektora Departamentu Afryki, Azji, Australii i Oceanii oraz -  od 1998 - 

  Dyrektora Departamentu Instytucji Europejskich i Polityki Regionalnej w MSZ. W latach 2001-

2005 pełnił funkcję  Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego, Stałego Przedstawiciela RP 

przy Radzie Europy. W latach 2005 - 2008  był z-cą Dyrektora Departamentu Prawno-

Traktatowego MSZ. W tym okresie m.in. w  roku 2006 przewodniczył polskiej delegacji na 

Zgromadzenie Państw- Stron Statutu Międzynarodowego Trybunału Karnego (2006) oraz był 

przewodniczącym polskiej delegacji w Podkomitecie Prawnym Komitetu NZ do spraw Pokojowego 

Wykorzystania Przestrzeni Kosmicznej (2007). W imieniu RP przewodniczył także w latach 2007-

2008 Międzynarodowej Komisji ds. Międzynarodowej Służby Poszukiwań z siedzibą 



w Bad Arolsen (RFN). Od 2009 roku Pełnomocny, Stały Przedstawiciel Rzeczypospolitej Polskiej 

przy UNESCO. 

 

9. Lelonek Małgorzata profesor nauk medycznych, kardiolog 

Rok ukończenia nauki w II LO – 1987. 

Absolwentka Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi – dyplom z wyróżnieniem. 

W 2000 roku uzyskała tytuł specjalisty z chorób wewnętrznych a w 2005 roku tytuł kardiologa. 

W 2002 roku obroniła pracę doktorską na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Łodzi. 

Posiada również tytuł doktora nauk medycznych Ruhr-Uniwersytetu w Bochum (1999). W 2009 

roku otrzymała stopień doktora habilitowanego nauk medycznych a w 2014 roku tytuł profesora 

medycyny.  

Jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym Kliniki Kardiologii Katedry Kardiologii 

i Kardiochirurgii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.  

Jest autorką ponad 100 prac z dziedziny kardiologii oraz wielu podręczników i książek. Jest 

promotorem dysertacji doktorskich, kierownikiem specjalizacji w dziedzinie chorób wewnętrznych 

oraz kardiologii, recenzentem w NCN oraz czasopismach polskich i zagranicznych. Realizowała 

projekty Ministra Zdrowia POLKARD. W latach 2011-2013 była w zarządzie Oddziału Łódzkiego 

Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. 

W 2011 roku Niezależna Komisja Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego przyznała 

jej prestiżowy tytuł Fellow of the European Society of Cardiology. Realizuje rejestry 

Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Została również zaproszona do grona eksperckiego 

Międzynarodowego Komitetu Medycznego STARS. Od 2013 roku reprezentuje polskie środowisko 

kardiologiczne w International Society of Cardiovascular Pharmacotherapy przy World Heart 

Federation. Współpracuje z ośrodkami kardiologicznymi w Kanadzie, Wielkiej Brytanii, 

Niemczech i Austrii. Wyniki badań naukowych, które prowadzi wniosły istotny wkład do 

światowej literatury i są szeroko cytowane. Otrzymała Nagrodę Dydaktyczną oraz liczne Nagrody 

Naukowe Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. 

 

10. Lelonek Wanda dr fizyki, profesor szkoły średniej 

Rok ukończenia nauki w II LO- 1954. 

Od 1959 roku nauczyciel fizyki w II LO w Pabianicach. W latach 1971- 1973 Zastępca Dyrektora II 

LO w Pabianicach. W latach 1973-1991 Dyrektor II LO i Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Pabianicach. Wybitny pedagog i społecznik. Autorka 28 artykułów w różnych czasopismach 

specjalistycznych, 8 odczytów pedagogicznych. Współautorka biuletynu „Zajęcia fakultatywne 

w grupach matematyczno- fizycznych”. Opiekunka laureatów XXIII Olimpiady Fizycznej 

i Ogólnopolskiego Konkursu Książki i Prasy Technicznej. Organizatorka Międzyszkolnego Quizu 



Fizycznego dla Młodzieży Szkół Średnich Województwa Łódzkiego. Z jej inicjatywy 

reaktywowało działalność Towarzystwo Przyjaciół Pabianic i długoletni prezes tej społecznej 

organizacji.. Organizatorka Dni Pabianic, Wyborów Miss Pabianic, wielu imprez kulturalnych, 

konkursów i spotkań dla mieszkańców miasta. Przewodnicząca Społecznego Komitetu Odbudowy 

Pomnika Niepodległości którego odsłonięcie miało miejsce 11XI 1989 r.. Odznaczona Złotym 

Krzyżem Zasługi, Kawalerskim Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, 

Honorową Odznaką Ziemi Łódzkiej, Honorową Odznaką Miasta Łodzi, Odznaką Przyjaciel 

Harcerzy, Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury, Odznaką- Przyjaciel Dzieci. Wielokrotnie 

nagradzana nagrodą I stopnia Ministra Oświaty i Wychowania. 

 

11. Mackiewicz Grzegorz 

Rok ukończenia nauki w II LO- 1994 

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego oraz studiów podyplomowych 

na Wyższej Szkole Bankowej w Toruniu. Wielki społecznik z szesnastoletnim doświadczeniem 

w pracy samorządowej. W latach 1998-2011 radny miejski i przewodniczący komisji.  

Naczelnik i Kierownik wydziału w Starostwie Powiatowym w Pabianicach. W latach 2000- 2011 

Kierownik Działu Marketingu w Pabianickiej Fabryki Narzędzi PAFANA SA. Posiada wieloletnie 

doświadczenie w organach spółek prawa handlowego. Obecnie jest przewodniczącym Rady 

Nadzorczej Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego SA. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pabianic IV kadencji. W latach 2011- 2014 pełnił funkcję 

Wiceprezydenta Pabianic. Od 2014 roku jest Prezydentem Pabianic.  
 

12. Malinowski Jacek prof. dr hab. 

Rok ukończenia nauki w II LO- 1978. 

Absolwent Wydziału Matematyki Uniwersytetu Łódzkiego (1983 r.). Profesor zwyczajny 

i kierownik Zakładu Logiki i Kognitywistyki w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN. Profesor 

nadzwyczajny w Katedrze Logiki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Główne 

zainteresowania badawcze to Logika oraz jej zastosowania w Informatyce i Kognitywistyce. Autor 

44 publikacji na temat systemów logicznych dla sztucznej inteligencji, a także w dziedzinie 

pragmatyki logicznej, kognitywistyki, logicznej teorii argumentacji i perswazji i aktów mowy. 

Redaktor naczelny międzynarodowego czasopisma naukowego Studia Logica. 

 

13. Mikołajewska Krystyna 

Rok ukończenia nauki w II LO- 1959. 

Absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej im. Ludwika Solskiego w Krakowie. Po 

ukończeniu studiów występowała na deskach Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu. 

W latach 1966- 1972 była aktorką Starego Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Kognitywistyka


W latach 80- tych XX w. występowała w Teatrze Narodowym w Warszawie. Grała w wielu filmach 

polskich i zagranicznych. Najbardziej znana kreacja filmowa to rola Żydówki Sary w filmie 

„Faraon” w reżyserii Jerzego Kawalerowicza. 

 

14. Rabe- Jabłońska Jolanta prof. dr hab. n. med. 

Rok ukończenia nauki w II LO – 1968. 

Kierownik Katedry Psychiatrii UM w Łodzi oraz Kliniki Zaburzeń Afektywnych i Psychotycznych 

UM w Łodzi. Konsultant Wojewódzki ds. Psychiatrii, Członek PAN i rad naukowych wielu 

czasopism naukowych psychiatrycznych. Redaktor naczelny Psychiatrii i Psychologii Klinicznej. 

Promotor 27 doktoratów i opiekun 3 habilitacji. Autor wielu rozdziałów w wielu podręcznikach 

i monografiach psychiatrycznych oraz redaktor monografii. 

 

15. Szapocznik Alina (Szapocznikow) 

Rok ukończenia nauki w Gimnazjum im. Królowej Jadwigi – 1939. 

Wybitna rzeźbiarka i graficzka. Więzień niemieckich obozów koncentracyjnych Auschwitz- 

Birkenau, Bergen- Belsen i Teresienstadt. Absolwentka Wyższej Szkoły Artystyczno- 

Przemysłowej w Pradze. Od 1960 roku na stałe zamieszkała w Paryżu. Jej dzieła są wystawiane 

w najważniejszych galeriach na świecie. 

 

16. Szczepaniak Piotr prof. dr hab. inż. 

Rok ukończenia nauki w II LO- 1972. 

Absolwent Wydziału Elektrycznego Politechniki Łódzkiej (1977). W 1982 roku obronił pracę 

doktorską na Uniwersytecie Technicznym w Dreźnie. W 1990 roku otrzymał stopień doktora 

habilitowanego na tej samej uczelni. Od 1994 roku profesor nadzwyczajny Politechniki Łódzkiej, 

w 2005 roku otrzymał tytuł profesora. W latach 1996-2003 i od roku 2012- dyrektor Instytutu 

Informatyki PŁ.W  latach 2005- 2008 był dziekanem Wydziału Fizyki Technicznej, Informatyki 

i Matematyki Stosowanej. W latach 2008-2012 Prorektor ds. Rozwoju Uczelni i Współpracy 

z Gospodarką oraz Wiceprzewodniczący Kolegium Prorektorów ds. Nauki i Rozwoju uczelni 

technicznych. Wybrany Prorektorem ds. Rozwoju Uczelni na kadencję 2012-2016 oraz 

Przewodniczącym ww. Kolegium Prorektorów. Autor lub współautor ponad 160 publikacji 

naukowych. Kilkakrotny stypendysta programów Unii Europejskiej i jednokrotnie NATO. Od roku 

2000/2001 jako „professeur invite” prowadził wykłady na Universite d Artois Bethune Francja. 

Promotor 7 doktoratów. W latach 1999- 2010 zasiadał w Radzie Naukowej Instytutu Badań 

Systemowych PAN w Warszawie oraz w Komitecie Automatyki i Robotyki PAN. W 1993 roku 

otrzymał Nagrodę Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki, w 1995 roku Srebrny Krzyż 

Zasługi, a w 2007 roku Medal Komisji Edukacji Narodowej. Kawaler Krzyża „European Innovation 



Avard”. Inicjator powołania ICT Polska Centralna Klaster, w którym jest Przewodniczącym Rady 

Klastra. 

 

17. Urbański Krzysztof 

Rok ukończenia nauki w II LO – 2001. 

Wybitny polski dyrygent. Absolwent Akademii Muzycznej w Warszawie. W latach 2007- 2009 był 

dyrygentem- asystentem Antoniego Wita w Filharmonii Narodowej w Warszawie. W 2013 roku 

poprowadził Sinfonię Varsowię w ramach jubileuszowego festiwalu Krzysztofa Pendereckiego. 

Obecnie Dyrektor Muzyczny Indianapolis Symphony Orchestra, Główny Dyrygent i Artystyczny 

Lider Trondheim Sympfoniokester, pierwszy gościnny Dyrygent Tokio Symphony Orchestra. 

Laureat pierwszej nagrody na Międzynarodowym Konkursie Dyrygenckim podczas Praskiej 

Wiosny w 2007 roku. W 2011 roku otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego Jacobs School of 

Music (Indiana University). 

 

18. Wasilewski Jerzy prof. dr hab. inż. 

Rok ukończenia nauki w II LO- 1953. 

Pracownik katedry Technologii Chemicznej i Chemii Polimerów Wydziału Chemii Uniwersytetu 

Opolskiego. Dyrektor Instytutu Ciężkiej Syntezy Organicznej w Kędzierzynie- Koźlu. Członek 

Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej oraz Komitetu Badań Naukowych. Autor i współautor ok. 110 

patentów i prac wdrożeniowych do przemysłu. Promotor 3 prac doktorskich i 34 prac 

magisterskich. Autor i współautor 107 publikacji w czasopismach krajowych i zagranicznych. 

Współautor opracowania płynów hydraulicznych dla górnictwa nagrodzonego wpisem do „Księgi 

Czynów Nauki Polskiej”. Odznaczony Krzyżem Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia 

Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Nagrodą Państwową II Stopnia oraz wieloma medalami, 

nagrodami i odznaczeniami resortowymi, stowarzyszeniowymi. 

 

19. Wodziński Jerzy prof. dr hab. 

Rok ukończenia nauki w II LO - 1950.  

Absolwent  Wydziału Elektrycznego Politechniki Łódzkiej. Nauczyciel akademicki. W latach 1986- 

1998 kierownik Katedry Wysokich Napięć PŁ. Autor i współautor ponad 140 prac konstrukcyjnych 

i publikacji ( w tym 5 książek). Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i Krzyżem Kawalerskim 

Orderu Odrodzenia Polski. 
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